2

Проект
   КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                                                № ______

	О внесении изменений в Порядок добычи общераспространенных полезных ископаемых, строительства подземных сооружений и устройства бытовых колодцев и скважин собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.02.2012 № 171

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Внести в Порядок добычи общераспространенных полезных ископаемых, строительства подземных сооружений и устройства бытовых колодцев и скважин собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.02.2012 № 171 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.07.2012 № 646, от 22.05.2014 № 347), следующие изменения:
пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Время ожидания ответа уполномоченных государственных органов, в адрес которых Министерством экологии и природных ресурсов Республики Татарстан направляются запросы о соответствии участка недр требованиям пункта 3 части 2 Порядка, не входит в срок рассмотрения запроса.»;

пункт 7 дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания:
«10) до начала добычи общераспространенных полезных ископаемых утвердить в установленном порядке технический проект;

  11) своевременно осуществлять перевод земель в земли промышленности.».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                  И.Ш.Халиков